
1 

54212 

О праздновании 71 годовщины 
со дня присвоения Алек-
сандровску статуса города 

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием 71 

годовщины со дня присвоения Александровску статуса города,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные празднованию 71 

годовщины со дня присвоения Александровску статуса города. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 71 

годовщины со дня присвоения Александровску статуса города. 

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Городской 

Дворец Культуры» Александровского городского поселения Яновскому С.М., 

директору Муниципального бюджетного учреждения «Александровская 

спортивная школа» Буленкову В.В., и.о. директора Муниципального 

бюджетного учреждения «Александровский краеведческий музей» Габовой 

Е.В., обеспечить подготовку и проведение мероприятий, в соответствии с 

утвержденным планом. 

4. Утвердить схему временного прекращения движения транспортных 

средств по отдельным участкам автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города Александровска и движения маршрутных 

транспортных средств при проведении 27 августа 2022 года мероприятий, 

посвященных празднованию 71 годовщины со дня присвоения Александровску 

статуса города согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

17.08.2022 893 



2 

54212 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

И.п. главы муниципального  округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа            В.А. Белобаржевский



1 

54212 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 17.08.2022 № 893 

 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных празднованию 71 годовщины  

со дня присвоения Александровску статуса города 
2022 год 

 

№  Мероприятие Дата, время Место проведения 

1 Концертные программы автоклуба 
ПДНТ «Губерния» 
г. Пермь: 
Иллюзионное шоу и магия 
«Фокусы со всего мира» Михаила и 
Марины Бастраковых 
Участники группы «Посадские 
ребята» Алексей и Дарья 
Богдановы 
 
Вход бесплатный 

19.08.2022 
16:00 
20:00 

 
20.08.2022 

12:00 
16:00 

  
с. Усть-Игум 
п. Ивакинский Карьер 
 
п. Лытвенский  
п. Луньевка 
 

2 II Трейловый забег 
«Александровский» 

20.08.2022 
Начало забега 

в 11:00 

г. Александровск  
Кирова, 102  
(лесной массив) 

3 Фестиваль ГТО среди семейных 
команд Александровского 
муниципального округа 

26.08.2022 
Начало 18:00 

г. Александровск,  
ул. Мехоношина, 21 
Спортзал в здании 
МБУ ДО «ДЮЦ 
«Горизонт» 

4 Автобусные экскурсии 
«Территориальные черты 
застройки и планировки города-
завода как историческое наследие» 
 
Цена билета 53 рубля, билеты 
приобретать у автобуса за 
наличный расчет 
 
Предварительная запись  
по т. 3-52-72 с 09:00 до 17:00 в 
будние дни  

26.08.2022 
10:00 
12:00 
14:00 

 
27.08.2022 

10:00 
12:00 
14:00 

Посадка у ГДК 
 
 
 
 
Посадка у школы № 6 

5 Межмуниципальный турнир по 
волейболу среди женских команд 
на приз «Кубок главы 
Александровского муниципального 
округа» 

27.08.2022 
10:00 

г. Александровск,  
ул. Ленина, 21а 
Спортзал  МБУ «ГДК»  
 

6 Торговые ряды и детские 
аттракционы 
 

27.08.2022 
11:00 

Центральная площадь 
города 



2 

54212 

7 Детская интерактивная программа 
«Миниполис» 

27.08.2022 
12:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

8 Детская интерактивна программа 
«Разноцветное детство» от 
интернет провайдера города 
Александровска «К Телеком» 

27.08.2022 
12:00 

Центральная площадь 
города 

9 Спортивная игра «Лазертаг» 
 г. Березники 

27.08.2022 
12:00 

Волейбольная 
площадка у катка 
«Алекс-Арена» 

10 Баскетбол 3 х 3 27.08.2022 
14:00 

Баскетбольная 
площадка у катка 
«Алекс-Арена» 

11 Церемония городских пожеланий 
«Я - местный» 

27.08.2022 
14:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

12 Показательные  выступления 
хуторского казачьего общества 
«Хутор Антоновский» 

27.08.2022 
14:00 

Территория МБУ 
«ГДК» 

13 Танцевальный Pro-Am-турнир «В 
движении» 

27.08.2022 
15:30 

Площадь МБУ «ГДК» 

14 Торжественное открытие Дня 
города «Мой Александровск»  

27.08.2022 
16:30 

Площадь МБУ «ГДК» 

15 Музыкальный проект «Реальные 
дудки» г. Пермь и танцевальный 
коллектив «Латино соло» г. 
Александровск 

27.08.2022 
17:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

16 Александр и Ксения Тыщик  
г. Пермь 

27.08.2022 
18:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

17 Мария Галавура и кавер-группа « 
SO[FIX ]» г. Пермь  

27.08.2022 
19:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

18 Антон ШЕЙК  и шоу группа 
«FRESH» г. Пермь 

27.08.2022 
20:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

19 Праздничная дискотека от РАДИО 
"СОЛЬ FM" г. Соликамск 

27.08.2022 
21:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

20 Световое шоу «Li-dance»  
г. Березники 

27.08.2022 
21:00 

Площадь МБУ «ГДК» 

21 Фейерверк 27.08.2022 
23:00 

Площадь МБУ «ГДК» 



1 

54212 

 

 

              - от ул. Калинина до ул. Машиностроителей с 10:00 час. до 23:10 час. 

            - движение маршрутных транспортных средств с 10:00 час. до 23:10 час. (Халтурина, Чернышевского, Ленина, Калинина, Кирова, Войкова 

СХЕМА 
временного прекращения движения транспортных средств 

в границах города Александровска и движения маршрутных транспортных средств при проведении 
мероприятий, посвященных празднованию 71 годовщины со дня присвоения Александровску 

статуса города с 10:00 часов  до 23:10 часов 27 августа 2022 года.  

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Александровского МО 
от 17.08.2022 № 893 


